ti» PREFEITURA DE

es
	 HORIZONTE

w
EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte,

em cumprimento à ratificação procedida pelo Secretário de Educação, faz publicar o extrato

resumido do Processo de Dispensa de Licitação, oriundo do Processo Administrativo de

Chamada Pública N2 2019.02.18.1; FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 14, § 19 da Lei Federal n2

11.94712009 Resolução n9 26/2013, de 17/07/2013, e n2 04/2015 de 02104/2015 e da Lei

Federal n2 8.666193; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural para o Programa de Alimentação Escolar destinado às Escolas e

Centros de Educação Infantil da rede municipal de ensino durante o ano letivo de 2019;

PARTICIPANTES: COOPERNECTAR - COOPERATIVA DOS APICULTORES DA REGIÃO DO SEMI-

ÁRIDO LTDA, inscrita no CNPJ sob o N 9  03.462.96010001-61, no valor estimado de R$

267.106,87 (duzentos e sessenta e sete mil, cento e seis reais e oitenta e sete centavos);

COOPEMACE - COOPERATIVA DOS PEQUENOS E MÉDIOS AGRICULTORES DO CEARÁ, inscrita

no CNPJ sob o NQ 20.126.518/0001-83, no valor estimado de R$ 556.552,40 (quinhentos e

cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); e COOSEMCE -

COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE, inscrita no CNPJ sob o N 9  32.001.74010001-39, no

valor estimado de R$ 558.046,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil, quarenta e seis reais);

VIGÊNCIA: 31112/2019. Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no

orçamento municipal para o exercício de 2019 da Secretaria de Educação na seguinte dotação

orçamentária: 0701.12.306.0027.2.039- 3.3.90.30.00. FONTES 1001000000, 1120000000 e

1122000000. Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

Horizonte-CE, 16 de abril de 2019.

Diego Lu 	ndro Silva

Presidente da Comiss Permanente de Licitação

TT.
PREFEITURA DE
HORIZONTE

? AO0
4, **

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins que, nesta data, foi publicado através de afixação no

flanelógrafo da Prefeitura de Horizonte o EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO do Processo

Administrativo de Chamada Pública N 2019.02.18.1, visando à Aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o Programa de

Alimentação Escolar destinado às Escolas e Centros de Educação Infantil da rede municipal de

ensino durante o ano letivo de 2019.

Horizonte-CE, 16 de abril de 2019.

Maria QfiÁ4MfrIops
Secretária de Planejamento e Administração